
Landesverband Saarländischer Imker e.V. 
Organigramm (Stand: 01.08.2023)  
 
 
Dr. Hans Matheis 
Vorsitzender 
matheis@saarlandimker.de 

Allgemeine Organisation  EU-Förderung - Datenschutz 
 
Frauke Todorski 
Geschäftsstelle 
info@saarlandimker.de 

Allgemeine Anfragen  Anmeldungen  Kontakt zum LSI 
 
Hedwig Fritz 
stellv. Vorsitzende 
fritz@saarlandimker.de 
Nachwuchsgewinnung – Kontaktperson zu ext. Stellen (z.B. DIB) 
 
Jürgen Schneider 
stellv. Vorsitzender 
schneider@saarlandimker.de 

Versicherung  interne Organisation  Finanzen LSI  D.I.B.  – D.I.B.-MV 
 
Helmut Kiefer 
Betreuung spez. Projekte 
kiefer@saarlandimker.de 
Bienenhaus Eckert in Lebach-Jabach - vorübergehend noch D.I.B.-MV 
 
Annette Born 
Schriftführerin und stellv. Fachwartin Bienenweide 
born@saarlandimker.de 

Protokolle  Einladungen  Bienenweide 
 
Thomas Schillo 
Schatzmeister 
schillo@saarlandimker.de 

Kasse  Rechnungen Vereine  Finanzen LSI 
 
Markus Lay 
Fachwart Öffentlichkeitsarbeit 
lay@saarlandimker.de 
Presseanfragen - Newsletter 
 
Harald Buchholz 
Webmaster 
webmaster@saarlandimker.de 

Homepage  OMV  Terminveröffentlichung 
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N.N. 
Fachwart*in Bienengesundheit 
???@saarlandimker.de 

Bienengesundheit  BSV-Schulungen 
 
Christoph Altmeyer 
Kontaktperson Vespa Velutina 
altmeyer@saarlandimker.de 
 
Frank Nieser 
Fachwart Zucht 
nieser@saarlandimker.de 

Zucht  Zuchtschulungen   
 
Dr. Martin Wörner 
Fachwart Bienenweide 
woerner@saarlandimker.de 
Bienenweide  
 
N.N. 
Fachwart*in für Honig 
??@saarlandimker.de 

Honiguntersuchungen  Honigschulungen  Honigprämierung  Refraktometer 
 
Dr. Marcus Hirschfelder 
hirschfelder@gessnerlaw.de 
Kontaktperson für Rechtsfragen 
 
 
Die Geschäftsstelle ist mittwochs von 8 bis 17 Uhr geöffnet. 
Geschäftsstelle      ab 23.08.23 
Altenkesselerstr. 17       
Gebäude C1       Jabacher Straße 87 
66115 Saarbrücken      66822 Lebach 
Telefon: 0681-38376852     Telefon: 06881 / 599 1050 
Fax: 0681-38377024      info@saarlandimker.de 
info@saarlandimker.de 
 
Bankverbindung LSI e.V. 
Bank: Sparkasse Saarbrücken 
KTNR: 14011415 
BLZ: 59050101 
IBAN: DE25 5905 0101 0014 0114 15 
BIC: SAKSDE55XXX  
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